Marcinus V. vocat Ordinem Carthusian. fontem parvulum, qui crevit in fluvium, Ordinem praelucidum Id. lib. 2. tr. 3. cap. 9. Carthusianus Ordo 17. Provingias habet in diversis regnis. Id. ib. de suis temporibus. S. Bruno, est fidus purissimum, & splendidissimum, os DEI, lingua S. Spiritus, Divini signifer exercitus. Arnold. Bolius cit. c. 1. B. Anthelmus ex Priore Cartuzae septimo Bellicensis Episcopus - murum se pro domo DEI Domini constituit in ex-

pugnabilem Id. c. 4. est DEI Athleta: in eo videbatur renatus Elias, libertatis Ecclesiasticae propugnator illustris, sui temporis rarus phoenix. Id. ib. B. Basilus Prior Carthusiae octavus - quasi lucifer marcinus - tota conversatio ejus erat stola honestatis, morum edificatio. Id. ib. c. 5. Ludolphus de Saxonia, fuit accensa super candelabrum lucerna septiformi Divini muneris claritate relucens. Id. cap. 11. Ejus Opus de vita Christi tanquam fidus quoddam mentes humanas illustrat. Id. ib.

C. TITULUS I. CARO.

**A**ffinis Balsam. Quae est haec Affinis, nisi bruta gentilitas? - licet & Caro nostra per hoc animal possit intelligi. S. Isid. c. 23. in Num. **Affilius**. Elisaeus 4. Reg. 4. Carnem (pueri) caesecit; quia affectum charitate inflamat. S. Thom. de Sacr. Alt. c. 22. **Castrum diaboli** Caro nostra est. S. Bonav. diet. sal. tit. 2. c. 6. **Dulcia**. Caro quasi in typo mulieris accipitur. S. Isid. c. 8. in Judic. **Fragilitas humana** signatur per Carnem. S. Thom. 17. in Jem. **Fenum**, Caro, & Seculi voluptates, sunt arenae fenum. S. Hieron. apud S. Thom. in Cat. sup. 14. Matth. **Judaei**, Caro, & Sanguis, non revelavit tibi, carnem ibi, & sanguinem, Judaeos significans. S. Hieron. apud S. Thom. in Cat. sup. 16. Matth. **Navis** Caro nostra est, & spiritus est nauta. S. Bonav. diet. sal. tit. 1. c. 2. Corpus nostrum est navicula, Theophylactus apud S. Thom. in Cat. sup. 3. Marci. **Nubes**. Significat Carnem nostram. S. Thom. ibid. **Sicera**. Vinum, quod Joannes bibere prohibet, luxuria intelligitur; sicera autem carnis dulcedo. Arnob. annot. cap. 1. in Luc. **Tympanum** Carnem significat. S. Isid. c. 20. in Exod. **Velum**. Caro est velum nostri templi, scilicet mentis, nostrae. Virtus autem carnis scissa est in Christi Passionibus a summo usque deorsum, scilicet ab Adam usque ad ultimos homines. Theophylactus apud S. Thom. in Cat. sup. 15. Marci.

TITULUS II. CARO CHRISTI.

**B**alsam. Induitur stola byssina, id est, Carnem Sanctam stolum immortalitatis. S. Thom. c. 20. in Gen. **Cordis pars ex nive**. Particula cordis significat Corpus Salvatoris de Virgine sumptum. Hoc debet super carbonibus poni, id est, Fidelibus accensis igne amoris donari: tunc fumus ejus, id est, virtus spiritualis fugat demonum tentationes. S. Thom. Opusc. de Sacr. Alt. c. 21. **Clavis David**, Caro Christi. S. Thom. in 3. Apoc. **Diadema. Videte Regem Salomonem**, id est, verum pacificum Christum, in **Diademate**. Diadema (Sponsa) vocat Carnem, quam Christus assumpsit pro nobis. Id. c. 3. in Cant. **Filius Jephthae**. Quis in Jephthae praenuntiabatur, nisi Christus Dominus IESUS Christus, & Salvator noster. Hic filium suam, id est, Carnem suam in Passione immolavit. S. Isid. c. 7. in Judic. **Fimbria** vestimenti Christi. Per mulierem, quae haemorrhoea erat, intelligas humanam naturam. Sed mox ut fimbriam Domini tetigit, id est, Carnem ejus, sanata est; Qui enim credit Filium DEI Incarnatum, hic est, qui vestimentorum fimbriam tangit. Theophylactus apud S. Thom. in Cat. sup. c. 5. Marci. **Inventum Samaritanum**, Caro Christi. S. Tho. l. 2. D. 13. Pent. **Ligna Sathim**. Arca Corpus Christi significat. Ligna Sathim sunt membra Christi purissima. S. Thom. Opusc. de Sacr. cap. 8. **Medicina Mundi**. Hodie medicina de coelo datur Mando. Gostidus f. 1. de Nat. Don. **Nubes**. Nota, super illo verbo, *super nubem*, quia est quadruplex nubes. 1. Altiupae Carnis. Job 38. *ubi erat, cum posuero nubem vestimentum ejus*. S. Thom. in c. 19. If. **Pallium Elia**. Est Elias nobis relinquens pallium, id est, Carnem suam. Drogo Ois. Ser. de Passio. Domini. **Paries**. Quasi post parietem nostrum fluit; quia carnem

nostram sibi opposuit, in qua Divinitas latuit. S. Thom. in c. 2. Cant. **Pax, & Pili** (Dan. 14.) significant simplicitatem Carnis peccati, Id. de Sacr. c. 28. **Pedes Agni** Ex. 12. Caput Agni significat Deitatem, intestina animam; pedes Carnem. Id. ib. c. 4. **Scabellum DEI. Terra scabellum DEI**. Il. 66. significat Carnem Christi, quae originaliter de terra orta est. Id. ib. **Sponsa DEI**. Verbum (Patris aeterni) est Sponsus; & Sponsa Caro humana; & utrumque unus Filius DEI, & Filius hominis. S. Aug. tr. 8. in Joan. **Tabernaculum, Caro Christi**; in quo pro nobis militavit. S. Thom. in 13. Apoc. **Templum**. Ideo Corpus Domini templum intelligitur; quia sicut templum gloriae DEI continebat habitantem in ipso; sic Corpus Christi representans Ecclesiam Unigeniti continet; quia est imago DEI, & gloria. Id. sup. 2. Joan. **Terra**. In terram, id est, in Carnem Christi statuerunt oculos suos. S. Thom. in psal. 16. **Uram auream**. Exod. 37. Intelligimus Carnem Christi puram, atque sinceram. S. Isid. c. 41. in Exod.

TITULUS III. CASTITAS.

**A**loe, Myrrha. Per has arbores designantur carnis continentia, & castimonia. Nam putredo luxuriam solet designare. In horto ergo Ecclesiae sunt Myrrha, & Aloe; hoc est; mentes castae. S. Thom. in 4. Cant. **Angelus**. Angelicae vitae ratio. S. Ephrem tomo 1. de Castit. Angelus ille similis est Monachus, qui, quae ventris sunt, spernit. Idem paranefti. Casti sunt Angeli terreni, aut potius caeli cives. S. Bern. l. de Altitudine Cordis. **Alia**. Dilige Monache castitatem in charitate Christi: nam tuo vivendi instituto congruit, sicut ascia, atque securis fabro. S. Ephrem l. Asceticis de Timore DEI. **Byssus**. In bysso signatur Castitas; quae est praecipuum ornamentum mentis. S. Bonav. diet. sal. tit. 5. c. 6. **Cingulum**, est symbolum Continentiae, & Castitatis. Lobb. cit. de S. Ignatio q. 1. **Cohabitor**. O Castitas! praecursor, & cohabitator Spiritus Sancti. S. Ephrem tom. 1. de Cast. **Calam**. Vita calta dicitur coelestis, quasi coelestis: quia in carne vivere praeter carnem, est vita coelestis, & Angelica. S. Thom. in l. 2. de consol. Phil. Boet prof. 4. **Curvus spinosus**. S. Ephrem. tomo 1. de Castit. **Divina aeterna** in anima hominis Christum amantis recondita. Id. ib. **Domus eburnea**. Pl. 44. sunt frigidae propter castitatem, candida propter puritatem. S. Thom. in pl. 44. **Donum DEI** benignitatis, disciplinae, cognitionis, ac scientiae plena. S. Ephr. ibid. **Ebur**. Castitas est ebur S. Ephr. par. 46. ad Eulog. Eburnea domus est corpus castum. Arnobius in pl. 44. **Fenum**. Per Fenum, quod praecipuum amplius non pullulat, signatur Daniel: qui non pullulavit per generationem, quia continens fuit: per quem signatur Ordo continentium. S. August. l. 3. de Doctr. Christ. apud S. Thom. in 9. Apoc. **Honor**. Magnus honor castitas in charitate Christi. S. Ephrem l. Alf. de tim. DEI. **Lampas**. Castitas sine charitate, lampas sine oleo. S. Thom. in 14. Apoc. **Lilium**. Castitas est florens sicut lilium. S. Bonav. diet. sal. tit. 4. c. 3.

**Martyrium**. An non martyrium castitas? Lobb. in Proemio. **Onus leve**. O castitas onus leve! quod in aquis non submergitur. S. Ephr. tom. 1. de Castitate. **Palma**. Castitatem, dilecte frater, palmam similem existima. Id. ib. **Portus tranquillitas** in summa pace, ac securitate constitutus. Id. ib. **Prudentia coelestis**, & Sancta praedicatio. Ib. **Oculorum frons**. S. Ephr. tom. 1. de Castitate. **Templum efficitur DEI** omnis, qui continentiam, & castitatem diligit. Id. Ser. Alf. de tim. DEI. **Thesaurus animorum**, honor corporum, sacrificium DEO charum, legitimum DEI templum, sacrarium pudoris. S. Zeno ferm. de Pudicitia. Castitas est thesaurus cum valore charitatis: ideo dicitur *simile Regnum caelorum thesaurus abscondit*. S. Bonav. diet. sal. tit. 4. c. 4.

TITULUS IV. CELLA, CELLICOLA.

**C**ella Religiosa, est cella medicinalis, tranquillius portus, munio & asylum tutum, lavacrum nitidum; herba fullosum, quae superflua refocacatur, militaris palestra, Schola Doctrinalis, Discipulorum Christi schola, nitidum speculum, nuptialis thalamus, terrestri paradisi; cum cella nihil sit aliud quam iuxta nomen suum coeli aula, sedes quietis, refrigerium laboris, areola aromatum, exedra gemmarum coelestium, conciliabulum DEI & hominum, Divinum profus habitaculum, via aurea, &c. Petrus Sutor l. 2. de vita Carthus. tr. 1. cap. 2. 3. **Cellicola**, seu qui cellam diligenter incolit, comparatur, & figuratus est in Enoch, Noe, Abraham, qui de terra, & cognatione sua exivit, in Isaac iuxta puteum viventis, & videtis habitante in Jacob, Joseph, Moyses. In Josue terram promissionis de longe conspiciant, & introeunte. In Samuele tabernaculum inhabitante. In Davide columba pennas desiderante, In Elia dimisso puero ad desertum festinante. In Eliseo mortuum resuscitante. In religioso Rege Ezechia orando plorando, & plorando orante. In Isia Domini vidente. In Jeremia interfectos populi lugente. In Ezechiele DEUM & inter hominem, coelum & inter terram, constituto. In Daniele abstinente, & fuper hujus. mundane Babylonis fluente sedente, &c. Id. ib. c. 2.

TITULUS V. CHARITAS.

**A**vis trinitium. S. Bernard. tr. de Charitate. **Accipiter**. Charitas est sicut avis generosa, quae vivit de praxda; sicut accipiter, falco, & aquila: istae namque aves vix, vel nunquam tangunt terram; nisi quando rapiunt praedam. S. Bonav. diet. sal. rit. 5. cap. 2. **Acies**. Ordinata est charitas: qua visa demones fugiunt. S. Bernard. ferm. inter parvos 60. **Aerarium dives animi**. S. Laur. Just. **Aestas** Charitas est: habet & aestas pluvias suas suaves, & uberes. Quid dulcius lacrymis charitatis? Id. ferm. 85. in Cant. **Ala**. Militem Sanctum vocat S. Stephanum, S. Fulgentius Ruspens. Ep. ferm. de eod. quem charitas (quasi ala) de terra elevavit ad coelum; quique charitatem pro armis habebat; & per ipsam ubique vincebat. **Alimentum**. Alitia significat Sanctos interna charitate faginat. occis fano: per poenitentiam. S. Thom. de Sacr. Alt. cap. 19. **Alumna S. Virginis**. Charitatem, & misericordiam, atque humilitatem, tanquam alumnas suas ulnis fovet. S. Joan. Damasc. or. 2. de Assumpt. B. V. **Apex virtutum**. Quid est, cur discipulos in montem subducit? Montes figurato sensu virtutes Scriptura nominat. Omnium porro virtutum apex, & velut arx quaedam, est charitas. Id. or. de transf. Domini. **Aranea**. Sicut aranea ex suis visceribus trahens opus naturae tabeicit exinde; sic justus frequentans opera laboriosa ex vera charitate maceratur, & pallefit in corpore. S. Thom. cit. 8. **Aurum**. Sicut aurum inter cetera metalla pretiosius est, ita charitas inter omnes virtutes principatum tenet, dicente Apostolo 1. Cor. 13. S. Thom. in cap. 4. Cant. Candelabrum Ex. 27. est vir iustus: *facies candelabrum aurum ductile dicitur*, quia in multis tribulationibus ad perfectionem ducitur. Aureum totum; quia facit omnia in charitate. Id. ferm. 2. de S. Benedicto. *in vestitu sanctorum*. Plal. 44. Per aurum significatur charitas: est enim charitas fluida, & pubea; & ideo dicitur

(vestitus) deauratus; quia informatur charitate. Idem in Pl. 44. S. Paulus fuit vas pretiosum - aureum charitate fervendo. Id. in Convert. S. Pauli. Charitas comparatur auro probato. S. Bonavent. diet. Sal. tit. 5. c. 2. quia sicut aurum alia metalla superat; sic charitas alias virtutes superat. Id. ib. Aurum est Symbolum amoris. Lobbet. de S. Norberto q. unica. §. 7. **Baltheus**. Balthei vice accingere, perfecta in DEUM charitate, atque in proximum. S. Ephrem de panoplia spirit. **Calcar**. Calcaria sunt timor, quo declinatur malum; & amor, quod agitur bonum. S. Thom. in 6. Apoc. **Calceus**. Charitas fraterna est calceus: hoc armatus non sentit spinas aculeorum; quamvis ei in via obvenerint. S. Vinc. Ferr. ser. 4. D. 22. Pent. **Calculus** If. 1. Per calculum charitas; quae in manu, id est, in operatione ipsius est. Id. in If. 6. **Calor anima** naturalis est amor DEI: quando ergo subintrat extraneus, amor concupiscentiae, & aliorum peccatorum, recedit DEUS. Id. in pl. 13. **Caput, & Sal**, omnium virtutum. S. Eph. tom. 1. de Charit. **Carbunculus**, Per carbunculum signatur charitas. Id. in 17. Apoc. **Catena**. Charitas erga DEUM, est sicut catena, qua cum proximo devincimur. S. Joan. Damasc. epist. de trifagio ad Jordanem Coenobiartham. **Cherubim** significat charitatem. S. Isid. c. 5. in Gen. **Chrysolitus, Berillus, Topazius**, significant charitatem. S. Bonavent. diet. Salut. tit. 10. cap. 5. **Collationes Prophetarum**. S. Joann. Damasc. l. 1. Parall. c. 18. **Columna omnium virtutum**. S. Ephr. de humilit. comparanda. 90. Columna, & firmum in anima hominis fulcrumentum est charitas. S. Ephr. de Judicio extremo. Charitas significatur per columnam ignis. S. Thom. Prolog. Expos. ep. ad Ephes. **Compendium**. Est DEI amor Compendium omnium virtutum, & summa perfectionis, & culmen sanctitatis. Lobb. de S. Phil. Ner. S. 10. **Condimentum**. Amor DEI est omnium affectionum bonorum condimentum: & tando plus sapienter DEO exercere virtutum affectiones, quanto plus habuerint, de hoc condimento. S. Bonav. de septimo processu Relig. c. 16. **Conjunctio, seu Copulatio**. Moraliter per nuptias. Joan. 2. intelligitur conjunctio DEI ad animam - primus dies (nuptiarum) fides, secundus spes, tertius charitas. Et in isto sunt nuptiae: quia per eam copulatur anima DEO. Dicit Augustinus: quid est Charitas? nisi vita copulans, amantem cum amato. S. Thom. ser. 3. D. 1. Epiph. **Corona**. Cecidit corona capitis nostri, charitas refriguit. Trithem. lib. Pentico. c. 3. **Caminus in Jerusalem**. If. 31. est Charitas in Ecclesia triumphante; ubi est charitas consummata, & ad instar camini, & non tantum alicujus parvi ignis, in Sanctorum cordibus inflammata. S. Bonavent. ser. 1. de S. Laurent. **Charisma optimum**, Charitas est. S. Bern. ferm. 29. in Cant. **Cervi** transvadantes fluvium, sunt symbolum mutui amoris, susserentes onera proximi. S. August. ser. 21. de Verb. Ap. Hanc cervorum naturam fortasse intendit Salomon, cum ait Prov. 5. *Cervus amicitia, & pulvis gratiarum*, nihil enim sic probat amicum, quemadmodum oneris amici portatio. Id. ibid. **Cibus**. Verè dulcis cibus charitas; quae fessos allevat, debiles roborat, moestos laetificat. S. Bernard. de Grad. humil. &c. Charitas, Fratres, stientis potus est, esurienti cibus. S. August. ser. 42. de temp. **Character**. Hae Discipulorum Domini indicium est, magnus Servorum DEI character. S. Chrysol. hom. 1. de Nat. DEI. **Cingulum nobile**; quo vestes colliguntur, & continentur. S. Bonav. ferm. 3. Dom. 3. Advent. **Consolatio dulcis**. In amaritudine positus dulcedo, in tristitia constitutus vera, & grata consolatio; fluctuantibus portus, errantibus via, peregrinantibus patria. S. August. ser. 42. de temp. **Curvus igneus**, in quo receptus est Elias in paradisum, est charitas; sine qua nemo in coelum recipitur. S. Bonav. ser. 5. D. 8. Pent. **DEUM amans**. DEUS est. Charitas virtus sanctae, ut nomen Divinitatis participet (Fideles) quia charitas est transformate amantem in amatum. Unde August. talis est quisque, qualis sua dilectio, &c. S. Thom. in 14. Apoc. **Defendit**. Contra tam multiplices sagittas adversitatum stat charitas quasi lignum immobile. S. Bonav. ser. 2. D. infra O. G. Nat. **Dives**. Magne sunt divitiae charitatis, Charissimi; sine qua dives pauper est; & cum qua pauper dives est. S. August. l. 42. de temp. **Facies**. Aliae virtutes corpus justitiae sunt; charitas verò hujus amoris facies recte intelligitur. S. Greg. l. 6. c. 3. in 1. Reg. **Fasci-**